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-نکونام، عده ای را  که رابطه ترمیم شده خطیر پیش از این هم مشخص بود 
به شدت نگران می کند و عده ای را نیازمند کارفرماهای تازه خواهد کرد. در واقع 
این اتحاد، احتمالا دیگر شکسته هم نخواهد شد چون نیاز استراتژیک دو طرف 
و تامین کننده منافع باشگاه است؛ هم عقلا حامی آن هستند و هم جریان های 
رسمی و هم ذی نفعان. حتما به یاد دارید که اظهارات خطیر در فوتبال برتر این 
تعبیر را به همراه داشت که برد نکونام یعنی موفقیت من و باخت او یعنی شکست 
من. واقعیت همین است که برد و باخت هر یک به دیگری گره خورده و حالا باید 
هر دو شرایط جدید را پذیرا باشند. اگر پیش از این دعوا بر سر اهداف کوچک یا 
کوتاه مدت بود، حالا صلح برای اهداف بزرگ و بلند مدت مثل موفقیت و قهرمانی 
جایگزینش می شود. به نظر می رسد این صلح جایگزینی ندارد هرچند تا پیش 
از این شنیده می شد هر که آن را بشکند، بهایش را با از دست دادن جایگاهش 

پرداخت خواهد کرد. 
-نکونام  در هر صورت اینجا صحبت از تفاهم و همدلی و عشق برادرانه خطیر
نیست، بلکه از صلح استراتژیک صحبت می کنیم که بین آدم هایی رخ می دهد 
که شاید تا پیش از این به هم اعتماد نداشتند اما حالا برای رسیدن موفقیت به 
همدیگر نیاز دارند. فعلا مورد استقلال و محل بحث همین موضوع است. نیاز 
خطیر و نکونام به کمک طرف مقابل، بیشتر از آن است که کسی بتواند به آن 
ورود کند. با این حال به قول سایت باشگاه استقلال فعلا به نظر می رسد عده ای 
که نان شان در ایجاد حاشیه و بحران برای استقلال است دست از شایعه و 
حاشیه سازی برای این تیم حتی بعد از برد شیرین خارج از خانه هم برنمی دارند. 

  تازه وارد ها از استقلال چه می خواهند؟
صلح در استقلال، چیزی ورای تلاش های عضو ناآشنا با فوتبال و تازه واردی 
است که هوای مدیر شدن او را برداشته و این روزها مشغول تلاش برای رقم زدن 
یک کودتا از طریق نشست و برخاست با چند پیشکسوت کم اثر یا تلاش نافرجام 

برای جلب حمایت برخی اهالی رسانه شده است. علی خطیر و جواد نکونام، در 
ترسیم استراتژی بلندمدت خود، به طور قطعی ایستگاه هایی را ترسیم کرده اند که 
رسیدن به آنها از ریل استقلال می گذرد. ایستگاه هایی مهم تر و استراتژیک تر از آن 
که دعوا با یکدیگر دوباره خرابش کند. نه خطیر و نه نکونام هیچ یک حاضر به 
رها کردن رویاهای خود بر سر لجبازی با یکدیگر نیستند مگر آنکه دیگر چاره ای 
، گران تر از آن است که از پسش بربیایند، بنابراین  نباشد. هزینه جنگ بین این دو
صلح بین این دو را جدی بدانید. هر خبری که این صلح را تهدید کند از سمت 
این دو نفر منتشر نمی شود. همه اینها در حالی هستند که استقلال به تازگی 
بازی اخیر خود را برده و اگرچه کسی با یک برد و یک موفقیت جشن نمی گیرد، 
اما اینکه هنوز 24 ساعت از این پیروزی نگذشته، عده ای سعی می کنند تا به 

کام هوادار تلخ کنند و آن را به قهقرا بکشانند، هر شکلی این برد شیرین را به 
هیچ معنایی جز این ندارد که 
عده ای رابطه ترمیم شده 
و  بی  یت-سرمر مدیر

اهداف بلند مدت 

بعدی استقلال را هدف قرار داده اند تا دوباره از آب گل آلود ماهی بگیرند. 

  واقعیت قصه خانی
درباره واقعیت جلسه هیات مدیره استقلال و درباره دلایل به بیرون هدایت شدن 
خانی، عضو هیات مدیره استقلال روز گذشته در »فرهیختگان« خبر دادیم و این 
موضوع را به صورت ضمنی نوشتیم. این در حالی است که این چهره که حتی از 
وی به عنوان طرفدار تیم رقیب یاد می شود در جلسات اولیه هیات مدیره استقلال 
در روزهای ابتدایی ورود نکونام به عنوان سرمربی استقلال تمام تلاش خود را 
می کند تا سرمربی جوان و محبوب استقلالی ها را از سمت خود برکنار کرده و در 
همین راستا نیز حتی به دفعات در جلسات مختلف به اعضا یادآوری می کند که 
با توجه به مصاحبه های اعتراضی نکونام می توان با ابزار قانونی و با دادن کمترین 
هزینه او را از سرمربیگری استقلال عزل کرد. نکته قابل توجه اینکه در ادامه این 
چهره وارد دعوا با خطیر شده و بر سر پیدا کردن متحد علیه مدیریت استقلال، 
سعی می کند تا به نکونام و اطرافیان وی وصل شود. خانی که 

در زمان کریمی به عنوان سرپرست 

معاون اداری مالی می شود، بعدا و با برکناری کریمی، از این فرصت و خلأ به وجود 
آمده استفاده )در واقع سوءاستفاده( کرده و همچنان سرجای خود باقی می ماند 
تا اینکه از طریق وزارت ورزش به خطیر این تذکر داده می شود که او طبق قانون 
شرکت های دولتی نمی تواند همزمان به عنوان عنوان عضو هیات مدیره و همچنین 
سرپرست معاونت اداری مالی باشگاه به کار ادامه بدهد. اما در ادامه این چهره 
از ترس اینکه مبادا با از دست دادن این سمت، ارتباط های بعدی خود با کادر 
و بازیکنان را هم از دست بدهد بر سر ماندن در سمت خود مقاومت می کند؛ 
این در حالی است که ادامه حضور او در این سمت در باشگاه از سوی وزارت 

ورزش غیرقانونی عنوان شده است. 
در این خصوص شنیده می شود در ابتدای جلسه دو شب قبل هیات مدیره 
استقلال، زمانی که علی خطیر بر سر عزل خانی از سمت معاونت اداری مالی 
صحبت های خود را آغاز می کند، این موضوع تبدیل به یک جنجال شده و در 
همان ابتدای جلسه این کشمکش ها باعث می شود تا در ادامه، اعضا خانی را 
به سمت در خروجی هدایت کنند! جالب اینکه این چهره که در گذشته با هر 
دو طیف قدرت در استقلال دست به گریبان بوده و در هر برهه زمانی سعی در 
یارکشی از جبهه یکی برای جنگ با دیگری داشته است، هفته قبل به این موضوع 
اعتراض می کند که چرا او را به جلسه پیشکسوتان در دیدار اخیر بین خطیر و 

نکونام دعوت نکرده اند!

  در زمین دیگران بازی نکنید
در روزهای اخیر صحبت ها و حواشی فراوانی پیرامون حضور یا عدم حضور 
بلانکو در رفسنجان منتشر شد که با توجه به فکت های ارائه شده آن، در کذب 
بودن شان تردیدی نیست. در مذاکرات قبل از اعزام تیم به رفسنجان، دو طرف بر 
سر قصه بلانکو اجماع داشتند که آماده نیست و در رفسنجان مورد نیاز نکونام 
نخواهد بود و در نتیجه حل مشکل قرارداد او به جلسات بعدی موکول شد که 
قاعدتا باید امروز و فردا در دستور کار قرار بگیرد. بنابراین تلاش برای فشار آوردن 
، دیگر بازی کردن در زمین نکونام نیست که بازی  به باشگاه بر سر قصه بلانکو
در زمین دیگرانی است که دشمن تیم هستند و کمر به ناکامی این تیم بسته اند. 
انتشار فایل صوتی خطیر خطاب به مدیرسابق باشگاه هم همین  انگیزه را دارد. 

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی امسال و البته با یک سال تاخیر به دلیل شیوع 
کرونا، در هانگژو چین برگزار شد و دیروز مراسم اختتامیه آن برگزار شد تا این دوره 
نیز مطابق انتظار با قهرمانی چین و سلطه مطلق میزبان در جدول مدال ها به پایان 
برسد. کاروان ایران نیز در این دوره از رقابت ها با کسب 54 مدال شامل 13 طلا، 
21 نقره و 20 برنز در رتبه هفتم جدول مدالی قرار گرفت که نسبت به دوره قبل که 
در سال 2018 و در جاکارتای اندونزی برگزار شد یک پله سقوط داشت. در دوره 
قبل ورزشکاران ایرانی 20 مدال طلا کسب کرده بودند که امسال این عدد به 13 

مدال زرین رسید که اتفاقی نگران کننده برای ورزش کشور محسوب می شود. 
چینی ها که در دوره های اخیر صدرنشین بلامنازع این بازی ها بوده اند و معمولا 
با اختلاف قهرمان می شوند این بار به خوبی از شرایط میزبانی استفاده کرده و با 
اختلافی معنادار و فاحش در صدر جدول ایستادند. این نخستین بار در تاریخ 
این رقابت ها بود که یک کشور بیش از 200 طلا کسب می کند و یک رکورد فوق العاده 
محسوب می شود. این در حالی است که کشور دوم در جدول یعنی ژاپن تقریبا 

یک چهارم این عدد )52 مدال طلا( کسب کرده که نشان از فاصله جدی ورزش 
چین با سایر آسیایی ها می دهد. از نکات قابل توجه در این دوره صعود بسیار 
خوب هند در جدول مدالی بود که چهار  پله نسبت به دوره قبل رشد داشته و از 
16 طلای جاکارتا به 28 طلا در این دوره رسیده اند و نشان دادند که در دوره های 
بعـــدی می تواننـــد رقیبی بســـیار جدی برای ژاپن و کره جنوبی به منظور کســـب 
عنوان دومی باشـــند. ازبکســـتان، چین تایپه و تایلند از جمله کشورهایی بودند 
که در این دوره با رشد تعداد مدال روبه رو بودند و نشان دادند که روند پیشرفت 
را به خوبـــی طـــی کرده اند. ایـــن اتفاق می تواند زنگ خطری جدی برای ورزش ما 
باشـــد کـــه رونـــدی نزولی را در ســـه دوره اخیر طی کـــرده و نیاز به یک برنامه ریزی 
مناسب و سرمایه گذاری قابل توجه در ورزش کشور به خوبی احساس می شود.

کاروان ایـــران در ســـال 2010 و در همیـــن چین یکـــی از بهترین نتایج خود در این 
بازی ها پس از انقلاب را کســـب کرد و با کســـب 20 مدال طلا در رتبه چهارم قرار 
گرفت، اما در دوره بعد در اینچئون کره جنوبی اگرچه یک طلا بیشتر کسب کرد 

امـــا رتبـــه چهارمـــی را به قزاقســـتان واگذار کرد و پنجم شـــد. در دوره قبل نیز رتبه 
ششـــمی نصیب کاروان ایران شـــد و در این دوره نیز جایگاه هفتم را به دســـت 
آوردیـــم که روندی نگران کننده را نشـــان می دهد. نکتـــه دیگری که در این میان 
به چشم می آید افت ورزشکاران ما در برخی رشته ها از جمله تیراندازی با کمان، 
، کاراته، وزنه برداری و کبدی بود که باعث شد تا باز هم مثل  تیراندازی، تکواندو
همیشه این کشتی باشد که جور سایر ورزش ها را کشیده و 5 طلای از 13 طلای 
کاروان ایران سهم این رشته مدال آور باشد. اگر درخشش آزادکاران ما در روز ماقبل 
پایانی نبود کاروان ایران می توانست بدترین رتبه خود در تاریخ بازی های آسیایی 
، قایقرانی، ووشو و  را به ثبت برساند. با این حال نباید از درخشش تنیس روی میز
کوراش به راحتی عبور کرد که موفق شدند مدال های با ارزشی برای کاروان ایران 
کسب کنند. به خصوص تیم تنیس روی میز که پس از 65 سال در این بازی ها 

صاحب مدال شد.
والیبال تنها رشته گروهی در کاروان ما بود که موفق به کسب مدال طلا شد و 

البته در رشـــته هایی که عملکرد تیمی تاثیرگذار بود تیم شـــطرنج ما هم موفق 
شد در حضور بزرگان این رشته بر سکوی قهرمانی قرار گیرد. حذف ناباورانه 
تیم ملی فوتبال نیز از دیگر اتفاقات مهم این دوره بود و با وجود اینکه تیم رضا 
عنایتی مورد حمایت خوبی قرار گرفت و حتی رقابت های لیگ برتر به دلیل 
حضور تیم امید در هانگژو تعطیل شد اما در نهایت آنها با وجود اینکه قرعه 
مناســـبی برای رســـیدن به نیمه نهایی داشـــتند با عملکردی فاجعه آمیز برابر 
هنگ کنگ شکست خوردند و از دور مسابقات حذف شدند. تیم بسکتبال 
مـــا نیـــز که در دوره گذشـــته عنوان نایب قهرمانی را به دســـت آورده بود این بار 
به رتبه ای بهتر از پنجمی نرســـید تا در این رشـــته نیز دچار افتی فاحش شده 
باشیم. تیم ملی والیبال هم البته خوش شانس بود که ژاپنی ها که به تازگی در 
رقابت های قهرمانی آســـیا در ارومیه به مقام نخســـت رسیده بودند با تیم دوم 
خود در این تورنمنت شـــرکت کردند تا تیم ما بتواند برای ســـومین دوره پیاپی 

بر سکوی قهرمانی قرار گیرد.

تیم فوتبال استقلال در حالی بازی با مس رفسنجان را با برتری پشت سر گذاشت 
که در این دیدار هم شاگردان نکونام با یک برد اقتصادی دیگر کار را به پایان رسانده 
تا با سپری شدن تعدادی از بازی های هفته هفتم )بدون برگزاری هفته ششم( و با 
وجود یک جدول نامنظم از لحاظ تعداد برگزاری رقابت های لیگ به صدر جدول 
برسند. البته قصد نداریم دوباره به ایرادها، موانع و مشکلاتی اشاره کنیم که کار 
آماده سازی نکونام برای ساختن تیمی مقتدر را دشوار کرد، بلکه بنای آن را داریم 
به موارد روشنی اشاره کنیم که نکونام با شناخت آنها کاری کرد تا در اول مسیر با 

استقلال خیلی زود این تیم سر و سامان گرفته و به صدر جدول برسد. 

  نکونام و شناخت از فرمول موفقیت
نکته قابل توجه اینکه استقلالی ها در پنج بازی ابتدایی خود در  حالی فقط یک 
گل دریافت کرده اند که همین یک گل، شکست آنها در تمامی این پنج دیدار را 
رقم زده و در سایر دیدارها نیز به جز برتری پرگل هفته اول، در سایر رقابت های خود 
با بردهای اقتصادی، هر 3 امتیاز را به دست آورده اند. با این حال نکته اصلی در 
رقابت های اســـتقلال به این موضوع معطوف می شـــود که نکونام به درستی مسیر 
موفقیت را درک کرده و با انســـجام بخشـــیدن به خط دفاعی تیمش و استحکام 
لایه های تدافعی استقلال، در بازی های این تیم، شانس موفقیت تیمش را افزایش 

داده و در همین مسیر نیز تا به امروز موفق عمل کرده است. 

اســـتقلال در فصل جاری اگرچه کمتر چشـــم نواز و زیبا بازی کرده اما به آن چیزی 
که مدنظر هوادار بوده تا این جای کار دســـت پیدا کرده اســـت. این موضوع نشـــان 
می دهد نکونام هم مثل هر کارشناس دیگری در فوتبال ایران این فرمول را یاد گرفته 
که برای موفقیت و درنهایت برای قهرمانی باید کمترین گل را دریافت کرد. همین 
موضوع در تیم سازی امسال استقلال توسط سرمربی جوان این تیم به وضوح دیده 
می شود و زمانی که مدافعی مانند محمدحسین مرادمند در سه دیدار اخیر این تیم 
دو بار عنوان بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص داده یا مدافع دیگری مانند 
ایمان سلیمی در استقلال به مرز خودباوری و شکوفایی می رسد یا بازیکنانی مانند 
چشمی و نیک نفس با دوندگی و جنگندگی مثال زدنی نقش خود را به خوبی ایفا 
می کنند؛ همه اینها حکایت از آن دارد که نکونام به خوبی می داند برای رسیدن به 
بهترین سکو در پایان فصل تیمش باید کمترین گل را دریافت کند. همچنین ساختار 
دفاعی و نفرات آن در فصل جاری کاملا دگرگون شده و این موضوع یعنی استحکام و 
انسجام خط دفاعی با نفرات و ساختار جدید خود از کار بزرگ نکونام خبر می دهد. 

  شباهت ها به آخرین استقلالی که قهرمان شد
استقلال در فصول اخیر در بسیاری از سال ها در حالی قهرمانی را از دست داده 
که در بعضی از این سال ها مثل فصل گذشته واقعا چشم نواز و زیبا بازی کرده، 
اما درنهایت جام به تیم دیگری رسیده است. این در حالی است که تیم مجیدی 

در فصل بیست و یکم از این شاخصه یعنی ارائه بازی جذاب و هجومی برخوردار 
نبود و شـــاید این شـــبیه ترین حالت ممکن استقلال های فصول بیست و یکم و 

بیست و سوم باشد. از سوی دیگر استقلالی که مجیدی سرمربی آن بود با 
کمترین گل خورده و با رکوردشکنی در این زمینه به کار خود پایان داد و حالا 

به نظر می رسد چنین مسیری را نکونام نیز در پیش گرفته باشد.  اما آیتمی 
مهم تر از شباهت های اشاره شده می توان به تغییرات مکرر تاکتیکی و نفرات 

در دیدارهای استقلال قبل و حین بازی با حریفانش در این دو فصل اشاره 
کرد؛ جایی که این تیم به اندازه ای به بلوغ تاکتیکی و بازیکنانش به 

تاکتیک پذیری رســـیده اند که با تاکتیک های متنوع و متفاوت از 
سوی کادرفنی می تواند ورق بازی را برگردانده و رقابت را به سود خود 
به پایان ببرند. بازی با سیستم های سه دفاعه یا چهار دفاعه و بازی 

گرفتن بازیکنان در پست های مختلف، هر کدام می تواند نشانی بر 
این مدعا باشد. با این حال نقطه ضعف بزرگ سال های اخیری که هنوز 

رفع نشده به این امر بر می گردد که استقلالی ها هنوز به اندازه کافی 
به مهارت حفظ نتیجه و شرایط بازی برای کسب برتری بعد از 

برتری در حین بازی مقابل حریفان نرسیده اند و گاهی در 
دقایق پایانی با چاشنی شانس و اقبال برتری های خود 

را برای کسب هر 3 امتیاز حفظ می کنند. 

تلاش های نافرجام عضو هیات مدیره استقلال برای برکناری نکونام

بگذارید استقلال نفس بکشد
تداوم حضور خانی در معاونت اداری مالی غیر قانونی است!

پایان بازی های آسیایی هانگژو با یکه تازی چین و هفتمی ایران

افت دوباره کاروان ایران در مدال آوری

وقتی مدافعان آبی بهترین بازیکن زمین می شوند

ساختن دفاعی مستحکم؛ زیربنای موفقیت در استقلال

تلاش قرمزها برای دریافت مستقیم پول از مهاجم هلندی
لوکادیا معضل حل نشدنی پرسپولیس

پرونده شکایتی از یورگن لوکادیا از معدود پرونده هایی بود که باشگاه پرسپولیس در آن توانست برنده شود. بازیکنی که با قرار داد سنگینی به پرسپولیس 
پیوست و با وجود درخشش چشمگیر در این تیم و دریافتی های به موقع و حتی زودتر از موعد به یکباره تصمیم به ترک ایران گرفت. باشگاه پرسپولیس در 
واکنش به این اقدام او بعد از چند ماه و ارائه مستندات کامل به فیفا از این بازیکن شکایت کرد و خواهان خسارت مالی از او شد تا اینکه هفته گذشته 
فیفا تکلیف این بازیکن را مشخص کرد و لوکادیا با باشگاه چینی اش محکوم به پرداخت 324 هزار دلار به باشگاه پرسپولیس شد. حالا معضل جدید 
این است که باشگاه پرسپولیس نمی خواهد این پول از طریق لوکادیا به حساب فیفا ریخته شود چراکه در این صورت این پول هم به مانند پاداش های 
آسیایی و جام جهانی پرسپولیس بلوکه خواهد شد. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به دنبال این است که با لوکادیا توافق کند تا این پول را به شکل 
دیگری از او بگیرد؛ به این شکل که حسابی را در خارج از کشور به او معرفی کند. البته این اتفاق درحالی رخ خواهد داد که لوکادیا و باشگاه چینی اش 
حاضر باشند که در 40 روز آینده طبق حکم فیفا خسارت پرسپولیس را بپردازند در غیر اینصورت باید منتظر جریمه سنگین تری از سوی فیفا باشند. 

شکایت استقلال علیه معاونان سابق
بازگشت معاون اخراجی صحت ندارد

جلســـه دو شـــب گذشـــته هیات مدیره اســـتقلال درحالی برگزار شد که با خروجی ای که از جزئیات این جلسه منتشر شد. برخی این طور روایت 
کردند که قرار است احمدی، معاون مالی سابق این باشگاه که تیرماه گذشته از سمت خود برکنار شده، با کنار رفتن خانی از سمت معاونت 
مالی دوباره به این پســـت خود در باشـــگاه اســـتقلال برگردد. این درحالی اســـت که طبق شـــنیده ها اخبار مبنی بر بازگشت احمدی به معاونت 
ی و یکی، دو معاون ســـابق دیگر این باشـــگاه اقدام به طرح شکایت کرده است. نکته  مالی صحت نداشـــته بلکه باشـــگاه اســـتقلال نیز علیه و
قابل توجه اینکه تیرماه گذشـــته و در تغییرات صورت گرفته در باشـــگاه اســـتقلال مصطفی احمدی، مدیر امور مالی باشـــگاه استقلال از سمت 
خود برکنار شـــد و علیرضا خانی، عضو هیات مدیره باشـــگاه با تصمیم حجت کریمی به صورت موقت سرپرســـتی این کمیته را برعهده گرفت 
که او نیز براساس قوانین باید هرچه سریع تر از این سمت کناره گیری کند. احمدی در دوره مدیریت مصطفی آجورلو به عنوان مدیر امور مالی 

، تمام مدیران زمان مدیریت قبلی از این باشگاه جدا شدند.  ی او منصوب شده بود که با برکنار

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش


